
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Тыловайский детский сад» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

с. Тыловай 

 

от 30.08.2021 года № 65 

 

О создании условий для доступа в МБДОУ 

«Тыловайский  детский сад» инвалидов и лиц с ОВЗ 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказание им 

при этом необходимой помощи» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Андреева А.Е., дворника ДОУ, ответственным за встречу и 

сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ в здании образовательной организации и 

оказание при необходимости им ситуационной помощи. 

2. Назначить Андрееву С.П., заведующего ДОУ, ответственным по обеспечению 

условий доступности для инвалидов объектов и услуг.                                                

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий С.П.Андреева 

МБДОУ «Тыловайский  детский сад» 
 

 


